
Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 

 

 

 
 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

      
Atos do Município de Tibagi – Paraná  |  Criado pela Lei 2499/2013  |  Distribuição Gratuita 

 

 

Diário Oficial 

IMPRENSA OFICIAL – PUBLICAÇÃO DIÁRIA Jornalista Responsável: Luiz Fernando de Sousa - MTB 12301-PR 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 2 

DECRETO Nº 172/2021 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, no uso de suas atribuições, de conformidade com a Lei Orgânica do Município, 
 
Considerando a necessidade de uma análise permanente de reavaliação das especificidades do cenário epidemiológico da COVID-19 e da capacidade 
de resposta da rede de atenção à saúde; 
 

 
DECRETA: 

 
 
Art. 1°. Institui, no período das 00 hora às 05 horas, diariamente, restrição provisória de   circulação em espaços e vias públicas. 
 
§1º. A medida prevista no caput deste artigo terá vigência a partir das 05 horas do dia 30  de Maio de 2021 às 05 horas do dia 14 de Maio de 2021. 
 
§2º. Excetua-se do disposto no caput deste artigo a circulação de pessoas e veículos em  razão de serviços e atividades essenciais, sendo entendidos 
como tais todos aqueles definidos no art. 4° deste Decreto. 
 
Art. 2°. Proíbe a comercialização e o consumo de bebidas alcoólicas e narguilé em espaços de uso público ou coletivo no período das 00 hora às 05 horas, 
diariamente. 
 
§1° Fica autorizada a comercialização e consumo presencial de bebidas alcoólicas em restaurantes, bares e lanchonetes até à 00 hora. 
 
§ 2°. A medida prevista no caput deste artigo terá vigência a partir das 05 horas do dia 30  de abril de 2021 às 05 horas do dia 14 de Maio de 2021. 
 
Art. 3°. Suspende, a partir das 05 horas do dia 30 de abril de 2021 até as 23 horas do dia 14 de maio de 2021, o funcionamento dos seguintes serviços 
e atividades: 

I - estabelecimentos destinados ao entretenimento ou a eventos culturais, circos e atividades correlatas; 

II - reuniões com aglomeração de pessoas, incluindo eventos, comemorações, assembleias, confraternizações, encontros familiares ou corporativos, 
em espaços de uso público, localizados em bens públicos ou privados. 

Parágrafo único:  Excetua-se do disposto no caput desse artigo: 
 
I- o Museu Municipal, que poderá funcionar com limitação de 50% de ocupação;  
 
II - qualquer prática de atividade esportiva coletiva em quadras, campos e/ou similares públicos e privados, com vedação ao uso dos vestiários 
coletivos. 
 
Art. 4°. Para fins deste Decreto, são considerados serviços e atividades essenciais:  
I – captação, tratamento e distribuição de água; 
II – assistência médica e hospitalar; 
 III – assistência veterinária; 
IV – produção, distribuição e comercialização de medicamentos para uso humano e veterinário e produtos odonto-médico-hospitalares, inclusive na 
modalidade de entrega/            delivery e similares; 
V – produção, distribuição e comercialização de alimentos para uso humano e animal, lojas de conveniência e similares, ainda que localizados em 
rodovias; 
VI – agropecuários para manter o abastecimento de insumos e alimentos necessários à manutenção da vida animal; 
VII – funerários; 
VIII – transporte coletivo, inclusive serviços de táxi e transporte remunerado privado individual de passageiros; 
IX – fretamento para transporte de funcionários de empresas e indústrias cuja atividade esteja autorizada ao funcionamento; 
X – transporte de profissionais dos serviços essenciais à saúde e à coleta de lixo;  
XI - captação e tratamento de esgoto e lixo;  
XII – telecomunicações; 
XIII– guarda, uso e controle de substâncias radioativas, equipamentos e materiais nucleares; 
XIV – processamento de dados ligados a serviços essenciais; 
XV – imprensa; 
XVI – segurança privada; 
XVII – transporte e entrega de cargas em geral;  
XVIII – serviço postal e o correio aéreo nacional;  
XIX – controle de tráfego aéreo e navegação aérea; 
XX – serviços de pagamento, de crédito e de saque e aporte prestados pelas instituições supervisionadas pelo Banco Central do Brasil, inclusive unidades 
lotéricas; 
XXI – atividades médico-periciais relacionadas com a seguridade social, compreendidas no art. 194 da Constituição Federal; 
XXII – atividades médico-periciais relacionadas com a caracterização do impedimento físico, mental, intelectual ou sensorial da pessoa com deficiência, 
por meio da integração de equipes multiprofissionais e interdisciplinares, para fins de reconhecimento de direitos previstos em lei, em especial na Lei 
Federal nº 13.146, de 6 de julho de 2015 (Estatuto da Pessoa com Deficiência); 
XXIII – outras prestações médicos-periciais da carreira de Perito Médico, indispensáveis ao atendimento das necessidades inadiáveis da comunidade; 
XXIV – setores industrial e da construção civil, em geral; 
XXV – geração, transmissão e distribuição de energia elétrica incluída o fornecimento de suprimentos para o funcionamento e a manutenção das 
centrais geradoras e dos sistemas de transmissão e distribuição de energia, além de produção, transporte e distribuição de gás natural; 
XXVI – iluminação pública; 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 3 

XXVII – produção de petróleo e produção, distribuição e comercialização de combustíveis, gás liquefeito de petróleo e demais derivados de 
petróleo; 
XXVIII – vigilância e certificações sanitárias e fitossanitárias; 
XXIX – prevenção, controle e erradicação de pragas dos vegetais e de doença dos animais; 
XXX– inspeção de alimentos, produtos e derivados de origem animal e vegetal;  
XXXI – vigilância agropecuária; 
XXXII – produção e distribuição de numerário à população e manutenção da infraestrutura tecnológica do Sistema Financeiro Nacional e do Sistema de 
Pagamentos  Brasileiro; 
XXXIII – serviços de manutenção, assistência e comercialização de peças de veículo automotor terrestre ou bicicleta; 
XXXIV – serviços de crédito e renegociação de crédito dos agentes financeiros integrantes do Sistema Paranaense de Fomento de que trata o Decreto 
nº 2.570, de 08  de outubro de 2015, alterado pelo Decreto nº 2.855, de 24 de setembro de 2019; 
XXXV – fiscalização do trabalho; 
XXXVI – atividades de pesquisa, científicas, laboratoriais ou similares relacionadas com a pandemia de que trata este Decreto; 
XXXVII– atividades religiosas de qualquer natureza, obedecidas as determinações da Secretaria de Estado da Saúde – SESA e do Ministério da 
Saúde; 
XXXVIII– produção, distribuição e comercialização de produtos de higiene pessoal e de ambientes; 
XXXIX– serviços de lavanderia hospitalar e industrial; 
 XL – serviços de fisioterapia e terapia ocupacional. 
 
Parágrafo único. São consideradas essenciais as atividades acessórias, de suporte e a disponibilização dos insumos necessários à cadeia produtiva 
relativa ao exercício e ao funcionamento dos serviços públicos e das atividades essenciais. 
 
Art. 5°. Os seguintes serviços e atividades deverão funcionar, a partir do dia 30 de Abril de 2021 até o dia 14 de maio de 2021, modalidade de 
atendimento e/ou regras de ocupação e capacidade: 
 
I - atividades comerciais de rua não essenciais, galerias e centros comerciais e de prestação de serviços não essenciais: diariamente, sem restrição de 
horário, observando o art. 1° deste Decreto; 
 
II - academias de ginástica para práticas esportivas individuais e/ou coletivas:  
diariamente, sem limitação de horário, observando o art. 1° deste Decreto, com limitação de 70% de ocupação; 
 
III – restaurantes, bares e lanchonetes: das 08 horas à 00 hora, diariamente, com limitação da capacidade em 70%, permitindo-se o funcionamento 
durante 24 horas apenas por meio da modalidade de entrega; 
 
IV - demais atividades e serviços essenciais, como supermercados, farmácias e clínicas médicas: sem qualquer limitação de horário, observando o art. 
1° deste Decreto, durante todos os dias da semana, inclusive aos finais de semana. 
 

a) Quanto aos supermercados, deve ainda ser auferida a temperatura, feita a aplicação de álcool em gel por funcionário do 
estabelecimento e exigido o uso obrigatório de máscaras dos clientes na entrada  

 
Art. 7° Compete às Secretarias Municipais, quando possível, a intensificação de fiscalização, para integral cumprimento das medidas previstas neste 
Decreto. 
 
Art. 8º. A Pessoa Física e/ou Jurídica do município de Tibagi que descumprir as medidas restritivas temporárias para enfrentamento da Emergência de 
Saúde Pública de importância internacional decorrente do Novo Coronavírus (COVID – 19), emitidas pelo Município, ficará sujeito às seguintes 
sanções: 
 
I – Orientação, emitida por notificação; 
II – Multa de 05 UFM, caso não atendidas as orientações para Pessoas Físicas; 
III – Multa para Pessoas Jurídicas: 

a) 05 UFM, para estabelecimentos de até 100 metros quadrados; 
b) 10 UFM, para estabelecimentos de 101 até 500 metros quadrados; 
c) 20 UFM, para estabelecimentos acima de 500 metros quadrados; 

IV – Interdição do local pelo prazo de 05 (cinco) dias, em caso de reincidência da conduta, no caso para pessoas jurídicas; 
V – Cassação da licença de funcionamento, no caso para pessoas jurídicas. 
Parágrafo único: ocorrendo reincidência nos incisos II e III será aplicado em dobro o valor da multa. 
 
Art. 9°. Este Decreto entra em vigor no dia 30 de abril de 2021, revogando disposições em contrário. 
 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 30 de abril de 2021. 

 
 
 
 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 4 

EXTRATOS DE CONTRATOS 
 
Contrato Nº  : 57/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Valor R$     : 63.367,09 (Sessenta e Três Mil, Trezentos e Sessenta e Sete Reais e Nove Centavos) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 193 - 10.001.2037.3339030240000000000.00000107 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
Dotação      : 198 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000134 
Dotação      : 199 - 10.002.2073.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 201 - 08.003.2030.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 208 - 09.002.1032.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 217 - 15.001.2060.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 220 - 11.002.2082.3339030240000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 58/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CAMILA APARECIDA ONOFRE 08179831981 
Licitação    : Pregão Eletrônico 45/2021 
Objeto       : Serviços de lavagem de Veículos 
Vigência     : Início: 05/04/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 05/04/2021 
Valor R$     : 37.819,00 (Trinta e Sete Mil e Oitocentos e Dezenove Reais) 
Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 291 - 13.002.2049.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 300 - 14.002.2055.3339039999900000000.00000000 
Dotação      : 319 - 10.001.2040.3339039999900000000.00000104 
 
Contrato Nº  : 59/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Valor R$     : 97.303,48 (Noventa e Sete Mil, Trezentos e Três Reais e Quarenta e Oito Centavos) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 193 - 10.001.2037.3339030240000000000.00000107 
Dotação      : 197 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000104 
Dotação      : 198 - 10.001.2042.3339030240000000000.00000134 
Dotação      : 199 - 10.002.2073.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 201 - 08.003.2030.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 208 - 09.002.1032.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 217 - 15.001.2060.3339030240000000000.00000000 
Dotação      : 220 - 11.002.2082.3339030240000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 60/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIPAUTO VEICULOS LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 19/2021 
Objeto       : MANUTENÇÃO DE VEÍCULOS DA MARCA CHEVROLET COM FORNECIMENTO DE PEÇAS 
Vigência     : Início: 08/04/2021 Término: 07/04/2022 
Assinatura   : 08/04/2021 
Valor R$     : 80.000,00 (Oitenta Mil Reais) 
Dotação      : 157 - 06.001.2011.3339030399900000000.00000000 
Dotação      : 300 - 14.002.2055.3339039199900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 63/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOCELENE LUCIA TEIXEIRA - ME 
Licitação    : Dispensa de Licitação 12/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA TRAMSMISSAO VIA INTERNET DO PLANO PLURIANUAL DO MUNICIPIO DE 
TIBAGI-PR 
Vigência     : Início: 09/04/2021 Término: 08/06/2021 
Assinatura   : 09/04/2021 
Valor R$     : 3.000,00 (Três Mil Reais) 
Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039999900000000.00000000 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 5 

Contrato Nº  : 64/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CARLOS RAFAEL DE MORAES RIBEIRO 31061267873 
Licitação    : Inexigibilidade 18/2021 
Objeto       : MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE APARELHO BIOQUÍMICO 
Vigência     : Início: 09/04/2021 Término: 08/07/2021 
Assinatura   : 09/04/2021 
Valor R$     : 5.000,00 (Cinco Mil Reais) 
Dotação      : 298 - 14.002.2054.3339039999900000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 65/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 31/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
Vigência     : Início: 09/04/2021 Término: 08/04/2022 
Assinatura   : 09/04/2021 
Valor R$     : 282,50 (Duzentos e Oitenta e Dois Reais e Cinquenta Centavos) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030079900000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 66/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERON DE JESUS LOPES - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 31/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
Vigência     : Início: 09/04/2021 Término: 08/04/2022 
Assinatura   : 09/04/2021 
Valor R$     : 7.791,90 (Sete Mil, Setecentos e Noventa e Um Reais e Noventa Centavos) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030079900000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 67/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 31/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
Vigência     : Início: 09/04/2021 Término: 08/04/2022 
Assinatura   : 09/04/2021 
Valor R$     : 1.006,10 (Um Mil, Seis Reais e Dez Centavos) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030079900000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 68/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LUIZ RICARDO BUENO 
Licitação    : Pregão Eletrônico 31/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
Vigência     : Início: 09/04/2021 Término: 08/04/2022 
Assinatura   : 09/04/2021 
Valor R$     : 4.806,85 (Quatro Mil, Oitocentos e Seis Reais e Oitenta e Cinco Centavos) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030079900000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 69/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 31/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS. 
Vigência     : Início: 09/04/2021 Término: 08/04/2022 
Assinatura   : 09/04/2021 
Valor R$     : 3.475,20 (Três Mil, Quatrocentos e Setenta e Cinco Reais e Vinte Centavos) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030079900000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 70/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : AMILTON CEZAR DOS SANTOS LIMA 73948861900 
Licitação    : Pregão Eletrônico 36/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSERTOS DE PNEUS. 
Vigência     : Início: 12/04/2021 Término: 11/04/2022 
Assinatura   : 12/04/2021 
Valor R$     : 14.935,30 (Quatorze Mil, Novecentos e Trinta e Cinco Reais e Trinta Centavos) 
Dotação      : 319 - 10.001.2040.3339039199900000000.00000104 
Dotação      : 332 - 09.001.2032.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039199900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 71/2021 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 6 

Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ELIOMARA BATISTA RIBEIRO 
Licitação    : Pregão Eletrônico 36/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSERTOS DE PNEUS. 
Vigência     : Início: 12/04/2021 Término: 11/04/2022 
Assinatura   : 12/04/2021 
Valor R$     : 22.232,70 (Vinte e Dois Mil, Duzentos e Trinta e Dois Reais e Setenta Centavos) 
Dotação      : 319 - 10.001.2040.3339039199900000000.00000104 
Dotação      : 332 - 09.001.2032.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039199900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 72/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DAVID DE SOUZA JORGE 
Licitação    : Pregão Eletrônico 36/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA CONSERTOS DE PNEUS. 
Vigência     : Início: 12/04/2021 Término: 11/04/2022 
Assinatura   : 12/04/2021 
Valor R$     : 5.852,80 (Cinco Mil, Oitocentos e Cinquenta e Dois Reais e Oitenta Centavos) 
Dotação      : 319 - 10.001.2040.3339039199900000000.00000104 
Dotação      : 332 - 09.001.2032.3339039199900000000.00000000 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039199900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 73/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2021 
Objeto       : Gêneros Alimentícios - Assistência Social 
Vigência     : Início: 14/04/2021 Término: 13/04/2022 
Assinatura   : 14/04/2021 
Valor R$     : 9.388,40 (Nove Mil, Trezentos e Oitenta e Oito Reais e Quarenta Centavos) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 74/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ERON DE JESUS LOPES - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2021 
Objeto       : Gêneros Alimentícios - Assistência Social 
Vigência     : Início: 14/04/2021 Término: 13/04/2022 
Assinatura   : 14/04/2021 
Valor R$     : 14.436,80 (Quatorze Mil, Quatrocentos e Trinta e Seis Reais e Oitenta Centavos) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 75/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2021 
Objeto       : Gêneros Alimentícios - Assistência Social 
Vigência     : Início: 14/04/2021 Término: 13/04/2022 
Assinatura   : 14/04/2021 
Valor R$     : 883,90 (Oitocentos e Oitenta e Três Reais e Noventa Centavos) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 76/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : LUIZ RICARDO BUENO 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2021 
Objeto       : Gêneros Alimentícios - Assistência Social 
Vigência     : Início: 14/04/2021 Término: 13/04/2022 
Assinatura   : 14/04/2021 
Valor R$     : 5.519,60 (Cinco Mil, Quinhentos e Dezenove Reais e Sessenta Centavos) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 77/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : SERGIO CHIJANOSKI 91828503991 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2021 
Objeto       : Gêneros Alimentícios - Assistência Social 
Vigência     : Início: 14/04/2021 Término: 13/04/2022 
Assinatura   : 14/04/2021 
Valor R$     : 1.250,00 (Um Mil e Duzentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 7 

Contrato Nº  : 78/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : COMERCIAL BEIRA RIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 41/2021 
Objeto       : Gêneros Alimentícios - Assistência Social 
Vigência     : Início: 14/04/2021 Término: 13/04/2022 
Assinatura   : 13/04/2021 
Valor R$     : 2.776,40 (Dois Mil, Setecentos e Setenta e Seis Reais e Quarenta Centavos) 
Dotação      : 164 - 13.002.1006.3339030079900000000.00000934 
 
Contrato Nº  : 80/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 49/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE DOCES. 
Vigência     : Início: 15/04/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 15/04/2021 
Valor R$     : 11.940,00 (Onze Mil e Novecentos e Quarenta Reais) 
Dotação      : 231 - 10.001.2090.3339032020000000000.00000103 
 
Contrato Nº  : 85/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PARUMED LTDA 
Licitação    : Dispensa de Licitação 13/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES 
Vigência     : Início: 16/04/2021 Término: 15/08/2021 
Assinatura   : 16/04/2021 
Valor R$     : 17.648,00 (Dezessete Mil e Seiscentos e Quarenta e Oito Reais) 
Dotação      : 739 - 14.002.2100.3449052080000000000.00001019 
 
Contrato Nº  : 86/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 51/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE O². 
Vigência     : Início: 16/04/2021 Término: 31/12/2021 
Assinatura   : 16/04/2021 
Valor R$     : 759,20 (Setecentos e Cinquenta e Nove Reais e Vinte Centavos) 
Dotação      : 177 - 14.002.2054.3339030360000000000.00000494 
 
Contrato Nº  : 89/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MAQFORT ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 50/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE ARTEFATOS DE CONCRETO 
Vigência     : Início: 19/04/2021 Término: 18/04/2022 
Assinatura   : 19/04/2021 
Valor R$     : 74.773,00 (Setenta e Quatro Mil e Setecentos e Setenta e Três Reais) 
Dotação      : 201 - 08.003.2030.3339030240000000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 90/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CARLOS ALBERTO ONOFRE 44595166915 
Licitação    : Pregão Eletrônico 54/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS MECÂNICOS, SOLDA, TORNO E DE FUNILARIA EM VEICULOS E 
MAQUINAS FROTA MUNICIPAL. 
Vigência     : Início: 20/04/2021 Término: 19/04/2022 
Assinatura   : 20/04/2021 
Valor R$     : 9.767,00 (Nove Mil e Setecentos e Sessenta e Sete Reais) 
Dotação      : 301 - 14.002.2055.3339039190400000000.00000303 
Dotação      : 320 - 10.001.2042.3339039190400000000.00000104 
Dotação      : 330 - 19.001.2084.3339039200000000000.00000000 
Dotação      : 332 - 09.001.2032.3339039170000000000.00000000 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039190700000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 91/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATILDE APARECIDA ALVES 03518144936 
Licitação    : Pregão Eletrônico 54/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS MECÂNICOS, SOLDA, TORNO E DE FUNILARIA EM VEICULOS E 
MAQUINAS FROTA MUNICIPAL. 
Vigência     : Início: 20/04/2021 Término: 19/04/2022 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 8 

Assinatura   : 20/04/2021 
Valor R$     : 17.633,70 (Dezessete Mil, Seiscentos e Trinta e Três Reais e Setenta Centavos) 
Dotação      : 301 - 14.002.2055.3339039190400000000.00000303 
Dotação      : 320 - 10.001.2042.3339039190400000000.00000104 
Dotação      : 330 - 19.001.2084.3339039200000000000.00000000 
Dotação      : 332 - 09.001.2032.3339039170000000000.00000000 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039190700000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 92/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : R P DE OLIVEIRA MANUTENÇÃO - EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 54/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS MECÂNICOS, SOLDA, TORNO E DE FUNILARIA EM VEICULOS E 
MAQUINAS FROTA MUNICIPAL. 
Vigência     : Início: 20/04/2021 Término: 19/04/2022 
Assinatura   : 20/04/2021 
Valor R$     : 157.399,20 (Cento e Cinquenta e Sete Mil, Trezentos e Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos) 
Dotação      : 301 - 14.002.2055.3339039190400000000.00000303 
Dotação      : 320 - 10.001.2042.3339039190400000000.00000104 
Dotação      : 330 - 19.001.2084.3339039200000000000.00000000 
Dotação      : 332 - 09.001.2032.3339039170000000000.00000000 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039190400000000.00000000 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039190700000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 93/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : THIAGO JOSE RIBEIRO 09108570914 
Licitação    : Pregão Eletrônico 59/2021 
Objeto       : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAR SERVIÇOS DE MOLEJO E BALANCEAMENTO EM CAMINHOES E ONIBUS DA 
FROTA MUNICIPAL 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Valor R$     : 27.250,00 (Vinte e Sete Mil e Duzentos e Cinquenta Reais) 
Dotação      : 317 - 10.001.2040.3339039190400000000.00000000 
Dotação      : 319 - 10.001.2040.3339039190400000000.00000104 
Dotação      : 338 - 15.001.2060.3339039199900000000.00000000 
 
Contrato Nº  : 101/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CEAP - TREINAMENTO PROFISSIONAL E GRENCIAL LTDA 
Licitação    : Inexigibilidade 24/2021 
Objeto       :  CURSO DE CAPACITAÇÃO DE SERVIDORES SOBRE A NOVA LEI DE LICITAÇÕES. 
Vigência     : Início: 27/04/2021 Término: 26/06/2021 
Assinatura   : 27/04/2021 
Valor R$     : 6.210,00 (Seis Mil e Duzentos e Dez Reais) 
Dotação      : 278 - 05.002.2008.3339039480000000000.00000000 
Dotação      : 279 - 06.001.2011.3339039480000000000.00000000 
 
Sétimo Aditivo ao Contrato Nº  : 410/2018 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : ANTONIO MORO & CIA LTDA 
Licitação    : Concorrência para Obras e Serviços de Engenharia 5/2018 
Objeto       : OBRAS DE RECAPE ASFÁLTICO DA RUA ERNESTO KUGLER, NO TRECHO ENTRE AS RUAS MANOEL BENTO DOS SANTOS E 
IRINEU GOBBO, NESTA CIDADE. 
Vigência     : Início: 19/04/2021 Término: 31/05/2021 
Assinatura   : 19/04/2021 
Valor R$     : 59.457,22 (Cinquenta e Nove Mil, Quatrocentos e Cinquenta e Sete Reais e Vinte e Dois Centavos ) 
Dotação      : 374 - 08.003.1015.3449051020200000000.00000000 
Dotação      : 743 - 08.003.1015.3449051020200000000.00000807 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 416/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : PROJECT PROJETO, EXECUÇÃO E MANUTENCAO LTDA - ME 
Licitação    : Tomada de Preços para Obras e Serviços de Engenharia 23/2020 
Objeto       : OBRAS PARA CONSTRUÇÃO DE PISO DA QUDRA POLIESPORTIVA, NA PRAÇA DO GARIMPEIRO, NESTA CIDADE. 
Vigência     : Início: 14/04/2021 Término: 12/07/2021 
Assinatura   : 14/04/2021 
 
Segundo Aditivo ao Contrato Nº  : 79/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DORALICE DO CARMO MARTINS 
Licitação    : Dispensa de Licitação 13/2020 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 9 

Objeto       : LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA INSTALAÇÃO PARA SALA DE EMPREENDEDOR E SECRETARIA MUNICIPAL DE INDÚSTRIA E 
COMÉRCIO 
Vigência     : Início: 19/04/2021 Término: 30/09/2021 
Assinatura   : 19/04/2021 
Valor R$     : 2.315,20 (Dois Mil, Trezentos e Quinze Reais e Vinte Centavos) 
Dotação      : 254 - 06.001.2011.3339036150000000000.00000000 
 
Aditivo a Ata de Registro de Preço Nº  : 39/2020 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : A. K MEDINA DE CARVALHO - EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 86/2020 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE PEÇAS PARA VEÍCULOS E MÁQUINAS DA FROTA MUNICIPAL 
Vigência     : Início: 12/04/2021 Término: 09/06/2021 
Assinatura   : 12/04/2021 
 

ITEM PRODUTO VALOR - R$ VALOR DO 
DESCONTO 

49 PEÇAS E FILTROS PARA VEÍCULO FIAT:  STRADA  1.4 MPI FIRE FLEX 8V CS  

2010/11, STRADA  CELEB. 1.4 MPI FIRE FLEX 8V  2007/08, STRADA  1.4 MPI 

FIRE FLEX 8V CS 2010/11, FIAT UNO ANO 12/13 1.0 FLEX  E OUTROS 

1.750,00 79,50% 

52 PEÇAS E FILTROS PARA VEÍCULOS DA CITROEN: 2.0/2011 E OUTROS 3.500,00 82% 

53 PEÇAS E FILTROS PARA VEÍCULOS RENAULT: EXPRESS HIFLEX 1.6 16V 

07/08 E OUTROS 

12.950,00 82% 

 
 
Ata de Registro de Preço Nº  : 37/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 33/2021 
Vigência     : Início: 01/04/2021 Término: 30/03/2022 
Assinatura   : 01/04/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE GENEROS ALIMENTICIOS DIVERSOS 
 

ITEM 

DISCRIMINAÇÃO UNID MARCA QUANT. PREÇO UNIT. 
MÁXIMO – R$ 

PREÇO 
MÁXIMO 

TOTAL – R$ 

4 CHÁ DE CAMOMILA - 
ACONDICIONADO EM ENVELOPE 
INDIVIDUAL, TIPO SACHE, DE 
PAPEL IMPERMEÁVEL, COM 
VEDAÇÕES MECÂNICAS ( 
SELAGE). A EMBALAGEM 
DEVERÁ TRAZER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, 
INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, 
NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE 
DO PRODUTO. EMBALAGEM 
CONTENDO NO MINIMO 15 
UNIDADES DE SACHES. DEVERÁ 
APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA 
DE 1 ANO A PARTIR DA DATA DE  
ENTREGA. 

CAIXA Dr. Oetker 110 5,36 589,30 

10 ÓLEO DE SOJA – REFINADO, 
OBTIDO DE ESPÉCIE VEGETAL. 
ISENTO DE RANÇO E 
SUBSTANCIAS ESTRANHAS, 
ACONDICIONADO EM 
EMBALAGEM ORIGINAL DE 
FABRICA SEM ESTAREM, 
AMASSADAS OU ABAULADAS. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
ESPECIFICAÇÃO DOS 
INGREDIENTES, DADOS DO 
FABRICANTE E DATA DE 
VENCIMENTO. SE ESTIVER EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA, ESTA 
DEVE ESTAR INTACTA, EM 
EMBALAGEM PET 

UNID Soya 90 6,89  620,10  



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 10 

TRANSPARENTE, ATÓXICA, SEM 
AMASSAMENTO OU 
VAZAMENTO. 

11 ACUCAR CRISTAL - PACOTE 5 KG 
SACAROSE DE CANA DE 
AÇÚCAR, CRISTAL BRANCO, 1ª 
QUALIDADE, PURO E NATURAL, 
EMBALADO EM SACOS DE 
POLIETILENO TRANSPARENTE, 
COM DATA DE FABRICAÇÃO E 
PRAZO DE VALIDADE DE NO 
MÍNIMO 06 MESES. ISENTO DE 
MATÉRIA TERROSA, DE 
PARASITAS E DE DETRITOS 
ANIMAIS OU VEGETAIS 

UNID Guarani 390 13,14 5.124,60 

12 AÇÚCAR REFINADO 
INDUSTRIALIZADO - AÇÚCAR ( 1ª 
QUALIDADE), OBTIDO DA CANA 
DE AÇÚCAR, TIPO REFINADO, 
COM ASPECTO, COR E CHEIROS 
PRÓPRIOS DO PRODUTO. COM 
TEOR DE SACAROSE MÍNIMO 
99,0% P/P E UMIDADE DE 0,3% 
P/P. ACONDICIONADOS EM SACO 
PLÁSTICO TRANSLUCIDO, 
RESISTENTE, ATÓXICOS, 
ORIGINAL DE FÁBRICA, 
DEVENDO TER REGISTRO NO 
MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. 
DEVERÁ CONTER AS 
INFORMAÇÕES DO FABRICANTE 
E DATA DE VENCIMENTO 
ESTAMPADA NA EMBALAGEM, 
ESTA DEVERA CONTE NO 
MINIMO 5 KG. VALIDADE MÍNIMA 
DE 6 MESES A PARTIRA DA DATA 
DE ENTREGA. 

UNID União 204 12,74 2.598,96 

18 SAL REFINADO IODADO - A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO 
LOTE DATA DE FABRICAÇÃO, 
QUANTIDADE DO PRODUTO, 
NÚMERO DE REGISTRO;  
DEVERÁ APRESENTAR 
VALIDADE DE 6 MESES A PARTIR 
DA DATA DE ENTREGA. 

UNID Lebre 36 2,20 79,20 

20 FERMENTO BIOLOGICO EM 
TABLETE FRESCO - EMB 500 GR 

UNID Fleischma
nn 

53 22,09 1.170,77 

31 OVO DE GALINHA IN NATURA, 
TAMANHO MÉDIO, FRESCO, 
CASCA FIRME, LIMPO E SEM 
RACHADURAS. OS OVOS DEVEM 
SER ACONDICIONADOS EM 
BANDEJAS DE PAPELÃO 
ONDULADO E RESISTENTES, DE 
MODO A GARANTIR  
RESISTÊNCIA DURANTE O 
TRANSPORTE E 
ARMAZENAMENTO. A 
EMBALAGEM DEVERÁ CONTER 
EXTERNAMENTE OS DADOS DE 
IDENTIFICAÇÃO E 
PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO 
LOTE, ESPECIFICAÇÕES DE 
CLASSIFICAÇÃO, DATA DA  
EMBALAGEM, DATA DA 
VALIDADE, CONDIÇÕES DE  
ARMAZENAMENTO, QUALIDADE 
DO PRODUTO, NÚMERO DE 
REGISTRO MINISTÉRIO DA 
AGRICULTURA 

DUZIA Ovosan 150 9,80 1.470,00 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 11 

SIF/SIE/SIM/DIPOA  E CARIMBO 
DE INSPEÇÃO DO 
SIF/SIE/SIM/DIPOA E DEVE SER 
PROVENIENTE DE AVICULTOR 
COM INSPEÇÃO OFICIAL E 
REGISTRO NO MAPA  

33 PRESUNTO FATIADO. PRODUTO 
LIVRE DE PARASITAS E DE 
QUALQUER SUBSTANCIA 
CONTAMINANTE QUE POSSA 
ALTERAR OS ASPECTOS 
NORMAIS DO PRODUTO OU 
QUALQUER APARATO QUE 
VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS 
ALTERAÇÕES, EMBALAGENS 
QUE CONTENHAM 
ESPECIFICADOS O LOCAL DE 
ORIGEM DO PRODUTO, PESO 
DATA DE EMBALAGEM E DATA 
DE VENCIMENTO. 

KG Sadia 45 27,50 1.237,50 

50 SUCO DE FRUTA 100 % NATURAL 
INTEGRAL EMBALAGEM DE NO 
MINIMO 900ML SABORES 
DIVERSOS. 

UNID Maguary 270 5,85 1.579,50 

 
Contrato Nº  : 38/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOSEMINDA CASTORINA DA ROCHA 53749251991 
Licitação    : Pregão Eletrônico 32/2021 
Vigência     : Início: 09/04/2021 Término: 08/04/2022 
Assinatura   : 09/04/2021 
Objeto       : AQUISIÇÃO DE RAÇÃO PARA CÂES ADULTOS E FILHOTES 
 

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  

PREÇO 
UNITÁRIO 

REGISTRADO 

1 200 UNID RAÇAO PARA CAES ADULTOS - DESCRIÇÃO: COM OS 

SEGUINTES NIVEIS NUTRICIONAIS: PROTEINA (MINIMO) 

21%, EXTRATO ETERO (MINIMO) 8%, UMIDADE (MAXIMO) 

10%, MATERIA FIBROSA (MAXIMO) 4%, MATERIA 

MINERAL (MAXIMO) 10%, CALCIO (MAXIMO) 2%, 

FOSFORO (MINIMO) 0,9%. EMBALAGEM COM PESO 

MINIMO 25 KG. –  

PASTEL DOG 

 

89,00 

2 60 UNID RAÇÃO PARA CÃES FILHOTES - DESCRIÇÃO: 

SEGUINTES NIVEIS NUTRICIONAIS: PROTEINA (MINIMO) 

21%, EXTRATO ETERO (MINIMO) 10%, UMIDADE 

(MAXIMO) 10%, MATERIA FIBROSA (MAXIMO) 3%, 

MATERIA MINERAL (MAXIMO) 9%, CALCIO  (MAXIMO) 2%, 

FOSFORO (MINIMO) 1%. EMBALAGEM COM PESO 

MINIMO 25 KG 

BILLY DOG JUNIOR 

 

127,99 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 39/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : BARATÃO PNEUS EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 39/2021 
Vigência     : Início: 12/04/2021 Término: 11/04/2022 
Assinatura   : 12/04/2021 
Objeto       : REGISTOR DE PREÇOS PARA SERVIÇOS FUTUROS DE RECAPAGEM DE PNEUS. 
 

Item Produto Unidade Quanti 
dade 

Valor Unitário R$ 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 12 

5 RECAPAGEM DE PNEUS 1400X24 UNID 10 1.293,00 

14 RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18.4X34, EM 
SISTEMA ORBITIRA, COM REFORÇO DE BASE E GARRA. 

UNID 6 2.380,00 

16 RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14.9X24, EM 
SISTEMA ORBITIRA, COM REFORÇO DE BASE GARRA. 

UNID 6 1.380,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 40/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : INDUSTRIA E COMERCIO MUT PNEUS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 39/2021 
Vigência     : Início: 12/04/2021 Término: 11/04/2022 
Assinatura   : 12/04/2021 
Objeto       : REGISTOR DE PREÇOS PARA SERVIÇOS FUTUROS DE RECAPAGEM DE PNEUS. 
 

Item Produto Unidade Quanti 
dade 

Valor Unitário R$ 

1 RECAPAGEM PNEU 1000/20 LISO UNID 25 482,00 

8 RECAPAGEM 18.4-26 TRASEIRO RETRO HYUNDAI UNID 2 1.882,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 41/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DENIPOTTI & DENIPOTTI COMERCIO E RECAUCHUTAGEM DE PNEUS LTDA- EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 39/2021 
Vigência     : Início: 12/04/2021 Término: 11/04/2022 
Assinatura   : 12/04/2021 
Objeto       : REGISTOR DE PREÇOS PARA SERVIÇOS FUTUROS DE RECAPAGEM DE PNEUS. 
 

Item Produto Unidade Quanti 
dade 

Valor Unitário R$ 

2 R RECAPAGEM DE PNEU – 295/80 – R 22,5 UNID 15 575,00 

6 RECAPAGEM DE PNEU 1100 X 22 UNID 10 534,00 

10 RECAPAGEM PNEU 17.5 X 25 BORRACHUDO UNID 4 1.589,00 

12 RECAPAGEM PNEU 215/75 R 17,5 UNID 10 398,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : Contrato Nº  : 42/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : M & M COMÉRCIO DE PNEUS EIRELI- EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 39/2021 
Vigência     : Início: 12/04/2021 Término: 11/04/2022 
Assinatura   : 12/04/2021 
Objeto       : REGISTOR DE PREÇOS PARA SERVIÇOS FUTUROS DE RECAPAGEM DE PNEUS. 
 

Item Produto Unidade Quanti 
dade 

Valor Unitário R$ 

4 RECAPAGEM DE PNEU 1300X24 - MELOBORR UNID 10 1.180,00 

7 RECAPAGEM DE PNEU 12.5/8018 RETRO HYUNDAI - 
MELOBORR 

UNID 4 685,00 

9 RECAPAGEM 19.5X24 RETRO CAT - MELOBORR UNID 4 1.590,00 

11 RECAPAGEM PNEU 20.5-25 BORRACHUDO - MELOBORR UNID 4 3.190,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 43/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : J P BELEZE 
Licitação    : Pregão Eletrônico 39/2021 
Vigência     : Início: 12/04/2021 Término: 11/04/2022 
Assinatura   : 12/04/2021 
Objeto       : REGISTOR DE PREÇOS PARA SERVIÇOS FUTUROS DE RECAPAGEM DE PNEUS. 
 

Item Produto Unidade Quanti 
dade 

Valor Unitário R$ 

3 RECAPAGEM PNEU – 275/80 – R 22,5 UNID 25 530,00 

13 RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEU 18,4X30, EM 
SISTEMA  DE ORBITIRA, COM REFORÇO DE BASE E 
GARRA 

UNID 2 2.199,00 

15 RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEU 23.1X30, EM 
SISTEMA ORBITIRA, COM REFORÇO E GARRA 

UNID 2 3.569,00 

17 RECAPAGEM E VULCANIZAÇÃO DE PNEU 14,9X28, EM 
SISTEMA ORBITIRA, COM REFORÇO DE BASE E GARRA 

UNID 2 1.599,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 51/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 13 

Contratada   : RC SCIENTIFIC COMERCIO DE INSTRUMENTOS ANALITICOS EIRELI 
Licitação    : Pregão Eletrônico 48/2021 
Vigência     : Início: 14/04/2021 Término: 13/04/2022 
Assinatura   : 14/04/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAIS PARA EXAMES LABORATORIAIS DO SIM 
 

Item Produto Unidade Marca Quant. Valor 
Unitário – R$ 

1 MEDIDOR DE CLORO FAIXA DE 
MEDIÇÃO: 0 A 5 MG/L CL2. DEVERÁ 
REALIZAR MEDIÇÕES DE CLORO 
LIVRE, CLORO TOTAL E PH. DEVERÁ 
ACOMPANHAR O APARELHO 
MALETA PARA TRANSPORTE, KIT DE 
REAGENTES PARA CLORO E PH. 
MANUAL EM PORTUGUES. O O 
APARELHO JÁ DEVE VIR 
CALIBRADO. GARANTIA MÍNIMA DE 
12 MESES CONTADOS DA DATA DE 
AQUISIÇÃO. 

UNID POLICONTROL 3 1.900,00 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 52/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CESAR E CEZAR LTDA ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 35/2021 
Vigência     : Início: 15/04/2021 Término: 14/04/2022 
Assinatura   : 15/04/2021 
Objeto       : Aquisição futura de refeições e lanches, nas cidades de Curitiba e Telêmaco Borba 
 

ITEM 

QUANT UNID. DISCRIMINAÇÃO  
PREÇO UNITÁRIO 

MÁXIMO 

2 3.000 UNID REFEIÇÃO (ALMOÇO), TIPO BUFFET LIVRE, 

COMPOSTA COM CARDÁPIO MINIMO DE: ARROZ, 

FEIJÃO, MASSAS, FAROFA, BATATA FRITA, CARNE 

(BOVINA, FRANGO OU SUÍNA), LEGUMES, 

DIVERSOS TIPOS DE SALADAS E UM 

REFRIGERANTE DE 350 ML OU SUCO DE 200 ML, A 

SER SERVIDO NO PRÓPRIO ESTABELECIMENTO DA 

PROPONENTE, NA CIDADE DE CURITIBA, NAS 

PROXIMIDADES DO HOSPITAL ERASTO GAERTNER 

21,49 

3 500 UNID LANCHE, COMPOSTO DE UM SALGADO FRITO, 

ASSADO OU MISTO QUENTE E UM REFRIGERANTE 

DE 350 ML OU CAFÉ, A SER SERVIDO NO PRÓPRIO 

ESTABELECIMENTO DA PROPONENTE, NA CIDADE 

DE CURITIBA, NAS PROXIMIDADES DO HOSPITAL 

ERASTO GAERTENER 

7,49 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 53/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MATTOS & KOZLOWSKI LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT.. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

4 
FECHADURA CROMADA PARA PORTA 
EXTERNA, COMPLETA. 

UNID SCHILD 275 2,68 

58 
ENGATE FLEXIVEL 40 CM 

UNID CRONA 92 
4,80 

66 
CORANTE LIQUIDO P/TINTA, CORES A 

BISNAGA XADREX 300 4,47 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 14 

ESCOLHER – BISNAGA 50 ML 

73 
CORDA DE SEDA OU NYLON 10 MM 

METRO ARTEPLAST 1100 1,74 

93 
CADEADO 30 MM 

UNID LAND 119 12,77 

102 
SIFÃO COMUM 40 X 32 MM 

UNID VALE PLAST 60 6,91 

103 
SIFÃO COMUM 40 X 40 MM 

UNID VALE PLAST 42 6,94 

104 
SIFÃO FLEXÍVEL 40 X 32 MM 

UNID VALE PLAST 91 5,41 

109 
PINCEL ½” 

UNID CONDOR 36 1,59 

110 
PINCEL ¾” 

UNID CONDOR 36 3,43 

111 
PINCEL 1” 

UNID CONDOR 36 2,74 

112 
PINCEL 2” 

UNID CONDOR 36 4,88 

154 
SERROTE DE PODA CURVO 12 POLEGADAS, 
LAMINA DE AÇO TEMPERADO E CABO EM 
MADEIRA 

UNID SERRA 10 38,89 

156 
TESOURA DE PODA COM LÂMINA METALICA 
E CABO PLASTICO, DIMENSÕES 
APROXIMADAS 22.3 X 5.6 X 1,6 CM,  
230 GRAMAS 

UNID GARDEN 10 24,95 

158 
LIMA 3 QUINA P/SERROTE 

UNID CAVALINHO 10 14,88 

160 
VASSOURA EM POLIPROPILENO PRETO, DE 
ALTA RESISTENCIA, COM CABO DE 
MADEIRA 120 CM – RASTELO, COM 30 
DENTES FIXOS, OLHO DE 23 MM DE 
DIAMETRO, CABO DE 120 CM COM 
ACABAMENTO ENVERNIZADO. 

UNID PEROVINHA 10 15,34 

161 
REGADOR DE PLANTAS COM ALÇA, 
PRODUZIDO EM POLIETILENO DE ALTA 
DENSIDADE, CAPACIDADE MINIMA 10 L 

UNID ARQUIPLAST 12 16,19 

174 
ASSENTO TAMPA PARA VASO SANITARIO 
PLÁSTICO, OVAL, BRANCO, MATERIAL PVC, 
COMPRIMENTO 45 CM, LARGURA 38 CM. 

UNID ASTRA 72 22,84 

190 
FITA ISOLANTE 19 MM X 20 METROS, COR 
PRETA, ABNT NBR NM 60454-3-1-5 

UNID NORTON 68 4,39 

211 
TORNEIRA EM MATERIAL PLASTICO ½” 
PARA LAVATORIO 

UNID ARQUIPLAT 1 14,85 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 54/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : DESA - MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA EPP 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIMO 
UNIT. 

5 
PREGO 18 x 36 

KG MULTILIT 153 13,00 

12 
TRELIÇA 8 x 6 (4,2 mm x 6,00 m) 

UNID GERDAL 151 
43,50 

13 
FORRO PVC 10 x 220 mm FRISADO 
BRANCO 

M2 FORTPLAST 380 16,90 

14 
TUBO PVC ESGOTO 100 mm – BARRA 6 
M 

BARRA PLASTLIT 92 63,25 

16 
TUBO PVC SOLDÁVEL 25 mm – BARRA 6 
M 

BARRA PLASTLIT 180 14,80 

17 
TUBO PVC SOLDAVEL 32 mm – BARRA 6 
M 

BARRA PLASTLIT 120 35,00 

18 
ESPUMA POLIURETANO 500 GR 

FRASCO QUARTZOLIT 99 14,50 

20 
ARGAMASSA PRONTA P/ EMBOÇO – 20 
KG 

SACO MASSA 

PRONTA 

60 12,80 

21 
LIGA ORIGINAL – 20 KG 

SACO KUAL 180 9,90 

24 
PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 6,1 x 90 
mm 

UNID VONDER 1.000 0,23 

25 
PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 6,1 x 65 
mm 

UNID VONDER 1.000 0,20 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 15 

28 
PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 3,8 x 25 
mm 

UNID VONDER 1.000 0,07 

29 
PARAFUSO CABEÇA PANELA 6,3 x 38 mm 

UNID VONDER 1.000 0,20 

30 
PARAFUSO CABEÇA PANELA 4,8 x 38 mm 

UNID VONDER 1.000 0,14 

31 
PARAFUSO CABEÇA PANELA 6,3 x 15 mm 

UNID VONDER 1.000 0,14 

32 
BUCHA Nº 06, SEM PARAFUSO 

UNID VONDER 700 0,05 

33 
BUCHA Nº 10 SEM PARAFUSO 

UNID VONDER 750 0,10 

36 
DISJUNTOR 3 x 50 A 

UNID SOPRANO 51 60,00 

39 
SPRAY ANTIFERRUGEM  

FRASCO VONDER 134 6,00 

46 
PORTA MADEIRA LISA 0,70 x 2,10 M 
COMPLETA INCLUSIVE COM 
ACESSORIOS 

UNID MACHADO 30 198,00 

47 
PORTA MADEIRA LISA 0,80 x 2,10 M 
COMPLETA INCLUSIVE COM 
ACESSORIOS 

UNID MACHADO 43 198,00 

49 
PORTA MADEIRA ALMOFADADA 
EXTERNA 0,80 x 2,10 COMPLETA 
INCLUSIVE ACESSORIOS 

UNID MACHADO 24 370,00 

50 
GANCHO TIPO L COM BUCHA Nº 8 

UNID VONDER 300 0,48 

52 
CABO DE ALUMINIO TRIPLEX 16 mm² 

METRO ULTRA FLEX 500 7,35 

54 
CABO DE COBRE 750 V 6,0 mm² 

METRO ULTRA FLEX 950 5,75 

63 
TINTA ESMALTE SINTETICO, COR A 
ESCOLHER, CATEGORIA PREMIUM – 3,6 
L 

GALÃO GLASURIT 139 75,00 

65 
  TINTA PARA PISO, COR A ESCOLHER, 
LINHA PREMIUM – 3,6 LITROS 

GALÃO HIDRONORTH 48 30,00 

68 
SELADOR ACRILICO – 18 LITROS 

LATA GRAFITEX 32 53,50 

75 
AZULEJO CERAMICO PEI 4, COR E 
MODELO A ESCOLHER 

M2 ALMEIDA 60 21,20 

77 
ARGAMASSA COLANTE AC2 (20 KG) 

SACO VOTORANTIM 30 28,55 

79 
CAIBRO 2X2 X 5,00 M CEDRILHO 

UNID CED 140 32,00 

81 
CAIBRO 2X6X 5,00 M CEDRILHO 

UNID CED 122 102,50 

85 
TORNEIRA DE METAL CROMADO ¾” 
PARA JARDIM 

UNID TALITA 100 24,00 

87 
TORNEIRA DE METAL CROMADO ¾” 
PARA BANCADA 

UNID TALITA 100 43,70 

89 
REBITE DE REPUXO EM ALKUMINIO  
4,0 X 6 MM 

UNID VONDER 600 0,09 

90 
LAVATORIO DE LOUÇA BRANCA COM 
COLUNA TAMANHO MEDIO 

UNID LOGASA 33 98,00 

91 
VASO SANITARIO DE LOUÇA BRANCA 

UNID LOGASA 32 129,90 

95 
VERGALHÃO DE AÇO ø 3/8” COM 12 
METROS 

BARRA GERDAU 230 63,00 

100 
MANGUEIRA POLIETILENO MARROM  
1” X 3,0 MM 

METRO PIETROBON 2.300 1,38 

101 
MANGUEIRA POLIETILENO MARROM  
3/4” X 2,6 MM 

METRO PIETROBON 2.300 2,21 

105 
TORNEIRA BÓIA ¾” PARA CAIXA D’AGUA 

UNID PLASTILIT 31 10,90 

106 
COLA PARA MADEIRA 

KG VONDER 36 21,50 

130 
DILUENTE PARA TINTA DE 
DEMARCAÇÃO VIARIA – 18 LITROS 

LATA ITAQUA 18 149,95 

131 
TUBO DE FERRO GALVANIZADO ¾” X 6 
M 

BARRA ANTARES 60 85,40 

132 
TUBO DE FERRO GALVANIZADO 1” X 6 M 

BARRA ANTARES 60 124,00 

137 
PEDRA BRITADA ¾” PARA CONCRETO 

M3 ROLP 380 78,00 

139 
PEDRISCO 

M3 ROLP 137 90,00 

143 
TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6 MM 
1,22 X 1,10 M 

UNID ETERNIT 30 35,00 

145 
TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6 MM 
1,83 X 1,10 M 

UNID ETERNIT 30 54,30 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 16 

146 
TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6 MM 
2,13 X 1,10 M 

UNID ETERNIT 30 68,00 

155 
TESOURA PARA CORTE DE GRAMA 12’’ 
LÂMINA EM AÇO CABO EM MADEIRA 

UNID VONDER 10 29,40 

163 
CADEADO 25 MM 

UNID SOPRANO 40 10,00 

164 
CADEADO 35MM 

UNID SOPRANO 40 10,50 

166 
AREIA FINA 

M3 DRAGADA 40 69,90 

168 
PISO CERÂMICA PI 05 NAS MEDIDAS 
45X45 

METRO VONDER 320 37,00 

171 
RIPA PINHEIRO 1X2M 

UNID CED 370 47,50 

177 
BARRA DE APOIO DE INOX 11/4 80 CM 

UNID TALITA 24 57,88 

178 
BARRA DE APOIO INOX 11/4 40 CM 

UNID VONDER 24 14,75 

198 
CAIXA DE LUZ 4X2 RETANGULAR 
MATERIAL PLASTICO PP NÃO PROPAGA 
CHAMAFOSCO DIMENSÕES ALTURA 10.2 
CM COMPRIMENTO 6 CM LARGURA 5 CM 

UNID JS 6 0,39 

199 
ROLDANA PLASTICO 36 X 36 

UNID JS 10 0,24 

200 
ROLDANA PLASTICA 24 X 24 

UNID PLASBIL 10 84,95 

201 
PORTA PVC SANFONADA BRANCA 70 X 
2,10 M 

UNID LAPEANA 1 134,98 

202 
JANELA 4 FOLHAS 1,00 X 1,20 SEM 
GRADE 

UNID LAPEANA 1 125,80 

203 
JANELA METALICA BASCULANTE 0,40 X 
0,60 M 

UNID PLASTLIT 1 25,05 

206 
TE PVC SOLDAVEL 25 MM 

UNID PLASTLIT 4 3,00 

207 
LUVA LRM 25 MM X 3/4 

UNID PLASTLIT 3 3,28 

208 
JOELHO LR COM BUCHA LATÃO 25 MM X 
3/4 

UNID PLASTLIT 3 6,75 

209 
JOELHO ESGOTO 100 MM 90° 

UNID PLASTLIT 2 5,97 

210 
T REDUÇÃO PVC ESGOTO 100 X 50 MM 

UNID PLASTLIT 2 19,95 

212 
TORNEIRA EM MATERIAL PLASTICO ½’’ 
PARA LAVATORIO 

UNID PLASTLIT 1 17,65 

213 
JOELHO ESGOTO 100 MM X 50 MM COM 
VISITA 

UNID PLASTLIT 1 2,98 

214 
BUCHA DE REDUÇÃO PARA ESGOTO 
PVC 50 X 40 MM 

UNID PLASTLIT 4 9,98 

218 
RODAFORRO EM PVC TIPO U BRANCO 
BARRA 06 METROS 

BARRA VONDER 7 0,09 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 55/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : GUARTELA TBG COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT.. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

7 
PREGO 15X21 

KG GERDAU 90 20,45 

8 
PREGO 12X15 

KG GERDAU 40 
21,14 

23 
PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 4,5X50 MM 

UNID CASA DOS 

PARAFUSOS 

1.200 0,18 

26 
PARAFUSO AUTO TARRAXANTE 5,5X40 MM 

UNID CASA DOS 

PARAFUSOS 

1.000 0,20 

27 
PARAFUSO AUTO TARRAXANTE  

UNID CASA DOS 

PARAFUSOS 

1.000 0,16 

51 
CARRINHO DE MÃO PNEU COM CÂMERA, 
ARMAÇÃO EM AÇO TUBULAR, CAÇAMBA 
METÁLICA NA CHAPA 20 

UNID FISCHER 18 169,87 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 17 

55 
CABO DE COBRE 750V 10,0 MM² 

METRO ZATFLEX 950 12,81 

56 
FIO FLEXIVEL 2X2,25 MM² 

METRO ZATFLEX 1.550 2,69 

64 
TINTA PARA PISO, COR A ESCOLHER, LINHA 
PREMIUM – 18 LITROS 

LATA RENNER 71 169,99 

67 
VERNIZ MARÍTIMO – 3,6 LITROS 

GALÃO SAYERLACK 67 93,96 

69 
SOLVENTE – 5 LITROS 

GALÃO SAYERLACK 74 58,69 

70 
MANGUEIRA PARA JARDIM, REFORÇADA, 
ESPESSURA PAREDE 2,5MM 

METRO MONTEREY 2.140 4,02 

78 
CHAPA DE COMPENSADO RESINADO 12 MM 
(2,44X1,22) 

UNID MULTIPLAC 120 47,89 

118 
ELETRODO DE SOLDA 3,25MM (5KG) 

LATA CONARCO 6 132,86 

120 
VASO SANITÁRIO COM CAIXA DE 
DESCARGA ACOPLADA 

UNID ATENAS 23 369,19 

127 
TINTA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA, COR BRANCA – 18 LITROS 

LATA BASSUL 33 238,99 

128 
TINTA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA, COR BRANCA – 18 LITROS 

LATA BASSUL 33 237,99 

129 
TINTA ACRÍLICA PARA DEMARCAÇÃO 
VIÁRIA COR PRETA – 18 LITROS 

LATA BASSUL 15 246,79 

133 
TUBO DE FERRO GALVANIZADO 2” X 6,00M 

BARRA HIDRA 60 259,89 

173 
ARGAMASSA PARA INTERNO E EXTERNO 20 
KG 

UNID CLINK 40 64,94 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 56/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : CIUMARA CAMARGO DAVASCIO COMERCIO - ME 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

6 PREGO 17X27 KG SANTA LUZIA 156 14,40 
9 PREGO TELHEIRO 18X30 KG BLUMENAU 36 15,35 

10 ARAME COZIDO Nº 16 KG BLUMENAU 190 13,40 

11 CATRACA COM ROSETA MACIÇA PARA 
ARAME LISO 

UNID CINFER 140 5,45 

41 TIJOLO CERÂMICO 06 FUROS – 1º 
QUALIDADE 

UNID CIDADE 
NOVA 

17.200 0,45 

53 CABO DE COBRE 750V 4,0MM² METRO ULTRA FLEX 950 3,54 

57 CAIXA DE DESCARGA PARA BANHEIRO  UNID METASUL 91 27,59 

60 CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II -32 
(SACO DE 50 KG) 

SACO  CAUÊ 1.149 24,69 

71 CHAPA DE AÇO 18 GALVANIZADA 2.000X 
1.200X1,25 MM 

UNID COSTA 
FERRO 

60 47,91 

74 PISO CERÂMICO PEI 5, COR E MODELO A 
ESCOLHER 

M2 FORMIGRES 60 27,91 

76 ARGAMASSA PARA REJUNTE, COR A 
ESCOLHER 

KG BELITICOLA 30 4,99 

80 CAIBRO 2X4X5,00M CEDRILHO UNID CEDRILHO 140 65,49 
82 RIPA DE CEDRILHO 1X2 METRO CEDRILHO 1.850 3,44 
83 RIPA DE PINUS 1”X2” METRO PINUS 1.300 1,13 
84 TABUA DE PINUS 1X9X2,60M UNID PINUS 660 9,98 
92 CAIXA D’AGUA EM POLIETILENO COM 

TAMPA, 1.000 LITROS 
UNID IMBRALIT 24 378,90 

96 VERGALHÃO DE AÇO 4,2MM COM 12 
METROS 

BARRA COSTA 
FERRO 

350 6,44 

97 VERGALHÃO DE AÇO 5/16” COM 12 METROS BARRA COSTA 
FERRO 

350 57,50 

98 VERGALHÃO DE AÇO ½  COM 12 METROS  BARRA COSTA 
FERRO 

30 85,40 

99 VERGALHÃO DE AÇO ¼ “COM 12 METROS BARRA COSTA 
FERRO 

30 43,80 

122 LAMPADA LED 25W E 27, ALTA POTÊNCIA 
6.500K, BRANCA FRIA 220V 

UNID AVANT 320 22,19 

123 CORRENTE DE AÇO GALVANIZADO 6MM METRO SAN RAFAEL 164 8,89 
126 REGISTRO DE GAVETA 1” DE BRONZE UNID LEÃO 28 42,89 
138 PEDRA RACHÃO  M3 IMBAÚ 100 88,43 
141 ARAME GALVANIZADO Nº12 KG BELGO 300 17,95 
142 ARAME GALVANIZADO Nº16 KG BELGO 180 16,69 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 18 

144 TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 6MM 
1,53X1,10M 

UNID IMBRALIT 30 44,19 

147 TELHA ONDULADA FIBRICIMENTO 6MM 
2,44X1,10M 

UNID IMBRALIT 193 69,89 

148 TELHA ONDULADA FIBRICIMENTO 6MM 
3,50X1,10M 

UNID IMBRALIT 120 89,85 

149 TELHA ONDULADA FIBROCIMENTO 
6MM3,66X1,10M 

UNID IMBRALIT 60 89,85 

150 TANQUE PARA LAVAR ROUPAS 1 (UM) 
COMPARTIMENTO, EM CONCRETO PRÉ 
MOLDADO REVESTIDO ESFREGADEIRA DE 
AÇO INOXIDAVEL 

UNID ALOIZIO 4 241,99 

151 TANQUE PARA LAVAR ROUPA, BRANCO, 
MATERIAL PLASTICO, RESISTENTE, 
CAPACIDADE MINIMA DE 22 LITROS, COM 
KIT DE FIXAÇÃO EM PAREDE 

UNID METASUL 6 35,40 

152 ENGATE RÁPIDO EM PLASTICO PARQ 
MANGUEIRAS 1/2 

UNID TRAMONTINA 40 3,99 

169 CANO DE COBRE PARA GÁS DE COZINHA 
3/8 NBR 14745 

M2 FORMIGRES 24 22,49 

170 REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDE 
30X40 

M2 PINHEIRO 24 1,74 

175 TAMPA VASO SANITARIO GRANDE UNID METASUL 20 25,70 

176 BARRA DE APOIO DE INOX 11/4 80 CM UNID LEÃO 20 69,00 

179 TELA ALAMBRADO GALVANIZADO 1,80 M X 
25 M 

UNID BELGO 20 52,48 

183 PLAFON BOCAL, E27, 100 W UNID ORION 24 5,70 

184 REFLETOR LED 30 W, EMISSÃO: 2700LM, 
ÂNGULO DE ABERTURA 180°, VOLTAGEM 
85V-265V (BIVOLT), MATERIAL: AL+ 
METAL+VIDRO, GRAU DE PROTEÇÃO (IP) 
IP66 (A PROVA D’AGUA),  FREQUENCIA: 50 
HZ/60HZ 

UNID FOCCO 84 47,90 

185 PALANQUE EM CONCRETO ARMADO DE 14 
CM X 10 CM X 2 M 

UNID SÃO MIGUEL 20 39,95 

186 CANALETA FIOS/CABOS, TIPO: FECHADA, 
MATERIAL PVC, COM TAMPA, LARGURA 30 
MM X ALTURA 30 MM, COMPRIMENTO 2000 
MM 

UNID FIOMAR 40 6,60 

187 CABO FLEXIVEL 10 MM UNID CORFIO 80 9,59 

188 CABO FLEXIVEL, 1,5 M, TENSÃO 750 V, 
CONDUTOR COBRE, ISOLAÇÃO PVC 
ANTICHAMA, CERTIFICADO INMETRO OCP 
0130 

METRO CORFIO 215 1,62 

192 FORRO DE PVC UNID PLASFORRO 40 18,60 

194 MEIA CANA PVC UNID PERFILIT 80 6,30 

215 CAIBRO PINHEIRO 2 X 3  UNID PINHEIRO 1 7,69 

216 CAIBRO PINHEIRO 2 X 2 METRO PINHEIRO 32 5,10 

217 RODAFORRO EM PVC TIPO U BRANCO 
BARRA 06 METROS 

METRO PERFILIT 28 29,00 

219 ESPELHO DE BEIRAL 1 X 6 PINHEIRO UNID PINHEIRO 100 12,29 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 57/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : MARCIO LARA ASSUNÇAO SERVIÇOS E COMERCIO LTDA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

22 SILICONE TRANSPARENTE (280 GRAMAS) FRASCO KALA 90 14,00 

34 DISJUNTOR 2X50A UNID CHINT 63 36,94 

44 ESPUDE 40MM PARA VASO SANITARIO UNID LIEGE 30 2,50 

72 DISCO POLICORTE 9” (PARA CORTAR 
FERRO) 

UNID WORKER 12 15,05 

86 TORNEIRA DE METAL  UNID LIEGE 100 26,47 

88 REBITE DE REPUXO EM ALUMINIO 
4,0X10MM 

UNID WORKER 1.200 0,11 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 19 

108 BROXA RETANGULAR 15 CM COM CABO UNID ROMA 49 5,49 

113 PINCEL 4’’ UNID WORKER 36 9,89 

114 ROLO DE LÃ 9 CM PARA PINTURA, COM 
CABO 

UNID WORKER 44 9,40 

115 ROLO DE LÃ 23 CM PARA PINTURA, COM 
CABO 

UNID WORKER 46 9,92 

116 ROLO DE ESPUMA 15 CM PARA PINTURA, 
COM CABO 

UNID WORKER 36 6,50 

124 REGISTRO DE PRESSÃO ¾ DE BRONZE UNID LIEGE 41 36,54 

135 IMPERMEABILANTE À BASE DE EMULSÃO 
ASFÁLTICA (3,6 LITROS) 

GALÃO SIKA 48 84,85 

136 IMPERMEABILIZANTE PARA ARGAMASSA E 
CONCRETO (3,6 LITROS) 

GALÃO SIKA 48 43,00 

153 ESGUICHO REGULÁVEL TIPO PISTOLA COM 
ENGATE RAPIDO ½” COM REGULAGEM DE 
VAZÃO DE AGUA FABRICADO EM 
POLIPROPILENO 

UNID KALA 40 7,20 

157 PAZINHA LARGA METÁLICA PARA 
JARDINAGEM COM CABO DE MADEIRA 
DIMENSÕES APROXIMADAS  DE ALTURA 6,4 
CM LARGURA 8,3 CM COMPRIMENTO 30,2 
CM PESO 151 GR 

UNID TRAMONTINA 10 8,88 

159 LUVAS PARA JARDINAGEM EM POLIESTER 
TAMANHO M  

UNID WORKER 12 7,49 

181 COLUNA ARMADA 5/16 6 METROS UNID LIEGE 32 8,79 

182 LÂMPADA DE LED, CERTIFICADA PELO 
INMETRO, TENSÃO BOVOLT AUTOMÁTICA, 
POTÊNCIA 12W, BASE E 27 

UNID LIEGE 60 18,50 

191 FITA ISOLANTE 19 MM X 20 METROS, COR 
PRETA, ABNT NBR NM 60454-3-1-5 

UNID GOOL 25 3,40 

195 MEIA CANA PVC METRO FRANKE 160 283,99 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 58/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : JOÃO MARCIO DA LUZ E CIA 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

1 FECHADURA CROMADA PARA PORTA 
EXTERNA COMPLETA 

UNID SOPRANO 71 35,59 

2 FECHADURA CROMADA PARA PORTA 
INTERNA COMPLETA 

UNID SOPRANO 76 26,99 

3 FECHADURA CROMADA PARA PORTA DE 
BANHEIRO COMPLETA 

UNID SOPRANO 60 27,98 

15 TUBO PVC ESGOTO 40MM – BARRA 6,00M  BARRA PLASTLIT 61 29,90 
19 CAL DE PINTURA COM FIXADOR, SACO 5 KG SACO CALPONTA 260 7,89 

38 MASSA CORRIDA PVA (3,6 LITROS) GALÃO PARANA 
COLOR 

104 10,90 



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 20 

40 MASSA CORRIDA ACRILICA (3,6 LITROS) GALÃO PARANA 
COLOR 

116 29,90 

48 PORTA METÁLICA COMUM 0,80X2,10M UNID ESAL 18 279,90 

61 TINTA LATEX ACRILICA, LINHA PREMIUM, 
PARA PINTURA EXTERNA, COR A 
ESCOLHER -  18 LITROS 

GALÃO 
 

PARANA 
COLOR 

76 117,10 

62 TINTA LATEX ACRILICA, LINHA PREMIUM, 
PARA PINTURA EXTERNA, COR A 
ESCOLHER 3,6 LITROS 

GALÃO 
 

PARANA 
COLOR 

76 44,77 

125 REGISTRO DE PRESSÃO 1”BRONZE UNID TALITA 34 40,90 

134 ADESIVO SELANTE VEDA CALHAS (350G) UNID ETANIZ 60 15,90 

162 PREGO 20X42 KG STOK 20 17,35 

165 CADEADO 45 MM UNID GOLD 40 24,99 

167 PISO CERAMICA PI 05 NA MEDIDA 45x45 M² CERAL 320 17,20 

180 COLUNA ARMADA 5/16 6 METROS UNID GERDAU 32 129,90 

189 CABO FLEXIVEL, MEDIDA 1,5M; TENSÃO 750 
V, CONDUTOR COBRE, ISOLAÇÃO PVC 
ANTICHAMA, CERTIFICAÇÃO INMETRO OCP 
0130 

METRO ENERBRAS 200 6,87 

193 FORRO DE PVC M2 PLASTILIT 200 2,74 
196 PIA DE COZINHA 120 CM DE INOX 430 COM 

ACABAMENTO PRÉ-POLIDO E 0,6 MM DE 
EXPESSURA 

UNID LAJES 
PADROEIRA 

8 255,00 

197 TANQUE CIMENTO C/PÉ55X65X80 UNID TRAMONTINA 8 0,99 
204 TUBO PVC ESGOTO 100 MM BARRA DE 6M BARRA PLASTILIT 3 0,95 
205 JOELHO SOLDAVEL 25 MM 90° UNID PLASTILIT 12 1,30 

 
Ata de Registro de Preço Nº  : 59/2021 
Contratante  : MUNICÍPIO DE TIBAGI 
Contratada   : RODRIGO MACHADO MARTINS - SERVIÇOS 
Licitação    : Pregão Eletrônico 38/2021 
Vigência     : Início: 22/04/2021 Término: 21/04/2022 
Assinatura   : 22/04/2021 
Objeto       : REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO FUTURA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO. 
 
ITEM DESCRIÇÃO DO PRODUTO UNID. MARCA QUANT. PREÇO 

MAXIM
O UNIT. 

35 DISJUNTOR 2X70A UNID TRAMONTINA 51 44,34 
37 DISJUNTOR 3X70A UNID CCA 15 106,42 

42 TRENA METÁLICA 5,00M UNID BRASFORT 38 16,82 

43 CHUVEIRO ELÉTRICO 220V UNID ZAGNEL 47 58,66 
45 PORTA MADEIRA LISA 0,60 x 2,10 M, 

COMPLETA INCLUSIVE COM ACESSORIOS 
UNID MADCENTER 12 219,99 

59 CAL HIDRATADA 20 KG SACAS EGECAL 262 12,40 

94 CADEADO 50 MM UNID STAM 102 32,78 

107 LAMINA PARA SERRA MANUAL, AÇO 
RAPIDO, 1ª QUALIDADE 

UNID POCAST 172 8,85 

117 ELETRODO DE SOLDA 2,5 MM (5 KG) LATA CONARCO 6 114,99 

119 ELETRODO DE SOLDA 4,00 MM (5 KG) LATA ESAB 6 111,78 

121 LAMPADA LED 65 W E27, ALTA POTENCIA 
6.500K, BRANCA, FRIA 220 V 

UNID AVANT 275 59,56 

140 AREIA MÉDIA M3 -- 902 67,90 

 
 

DECRETO 171/2021 
 
 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar no 
Orçamento de 2021 e dá outras providências. 
 

     
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e, com base na Lei 

Municipal 2825/20  resolve e: 
 

                                                      DECRETA 
 

Art. 1º - Aberto, no orçamento do Município para o exercício financeiro de 2021 um crédito adicional suplementar no 
valor de R$ 989.100,74 (Novencentos e oitenta e nove mil e cem reais e setenta e quatro centavos), para reforço da seguinte dotação orçamentária: 
 
      

11 Secretaria Municipal de Esportes e Recreação Orientada  

002 Gerência de Esportes e Recreação Orientada  

27.812.2701.1-025 Infraestrutura para Prática de Esportes  



                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 21 

4.4.90.51.00.00 Obras e Instalações  

816 CONV CONSTR CANAL TREINAMENTO CANOAGEM 989.100,74 

 
Art. 2º. Como recurso para abertura do crédito, será utilizado o excesso de arrecadação da conta de receita 

2.4.18.10.91.10.00.00.00.00 - CONV CX CANAL TREINAMENTO CANOAGEM no valor de R$ 989.100,74. 
 
 

   Art. 3º – Esta decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 30 de abril de 2021. 
 

 
ARTUR RICARDO NOLTE 

Prefeito Municipal 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO REALIZADO N
O
 25/2021 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 08/2021 

 

DAS PARTES: 

CONTRATANTE: INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE TIBAGI – CNPJ N
O
 04.996.792/0001-57 

 

CONTRATADA: L. DA CRUZ MACHADO JUNIOR & CIA LTDA – CNPJ 10.422.702/0001-89 

 

DO OBJETO 

  Serviços de manutenção e assistência técnica nos computadores e nos equipamentos de informática, designados por 

hora técnica. 

 

DO VALOR  
  Valor da hora técnica de R$ 76,00 (setenta e seis reais) a hora técnica fracionada em 60 minutos para fins de 
pagamento, limitada em até 122 horas para o período contratual. 

 

DOS PRAZOS 

  O prazo de vigência é de 01/05/2021 até 30/04/2022. 

   

DOS RECURSOS FINANCEIROS 

   As despesas decorrentes do presente contrato correrão por conta da dotação orçamentária constante do orçamento 

vigente: 

01 – Instituto de Previdência Municipal – TIBAGIPREV 

01.001 – Departamento de Administração do TIBAGIPREV 

01.001.04.272.0904.2.096 – Manut. das Ativ. do Dep. e Setores Adm. da Un. Gestora do TIBAGIPREV 

3.3.90.40.00.00 – Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação – Pessoa Jurídica 

 
Tibagi, 30 de abril de 2021. 
 
 

 
     MAURÍCIO CHIZINI BARRETO                              EVELYN DE SOUZA SOARES                                   JULIO CEZAR MULLER DE PAULA                                               
           DIRETOR-PRESIDENTE                       DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA                   DIRETOR DE PREVIDÊNCIA E ATUARIA 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR, nos termos da legislação vigente, torna público, que realizará licitação do tipo menor preço, na modalidade de Pregão, 
às 14 horas, do dia 13 de maio de 2021, em sua sede administrativa, sita à Praça Edmundo Mercer nº 34, cujo objeto é aquisição de placas 
automotivas. O valor máximo da licitação é de R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais). O Edital completo será fornecido, no Setor de Licitações, da 
Prefeitura Municipal de Tibagi, no e-mail licitacao@tibagi.pr.gov.br, no site www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  
 

Tibagi, 30 de abril de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

http://www.bll.org.br/


                                                                                                                                       
  

 

Ano VIII – Edição nº 1508 - Tibagi, 30 de abril de 2021. 
Prefeitura de Tibagi | Praça Edmundo Mercer nº 34 | 42 3916 2200 | www.tibagi.pr.gov.br 

 
 
 
 
 

Página | 22 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N. 085/2021 

 
O MUNICÍPIO DE TIBAGI, Estado do Paraná, nos termos da legislação vigente, torna público que a abertura do Pregão Eletrônico n. 085/2021, para 
aquisição de exercitador respiratório, fica prorrogado para o dia 14 de maio de 2021, às 14 horas, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal, nesta 
cidade. O Edital completo será fornecido, na Prefeitura Municipal de Tibagi, pelo telefone (42) 3916-2129, e-mail licitacaotbg@hotmail.com, no site 
www.tibagi.pr.gov.br ou www.licitanet.com.br.  

 
Tibagi, 29 de abril de 2021 

 
Artur Ricardo Nolte 

Prefeito Municipal  
 
 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação nº 017/2021, constante do Processo nº 122/2021, conforme Parecer Jurídico, para formalizar contrato 
com a empresa OSMAR CASTURINO DE OLIVEIRA, CNPJ/MF Nº. 40.757.000/0001-55, com base no inciso II, do art. 24, da lei nº 8.666/93. 
 

Tibagi, em 26 de abril de 2021 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
Prefeito Municipal 

 
 

D E C R E T O   N 
o
   1 6 8 . 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, ESTADO DO PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com o Art. 74 da Lei Orgânica do 
Município, combinado com disposições da lei municipal n

o
 1.992, de 15 de dezembro de 2005 e suas alterações, 

 
R  E  S  O  L  V  E 

 
Exonerar, a pedido, RENATA SILVEIRA BIERSTEKER do cargo de Secretária Municipal da Criança e da Assistência Social, do quadro de cargos de 
provimento em comissão, a partir do dia 1º de maio de 2021. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE TIBAGI, em 27 de abril de 2021. 
 

ARTUR RICARDO NOLTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

TERMO DE CANCELAMENTO DO PROCEDIMENTO DE  
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2021 

 
 

Cancelamos o Procedimento de Dispensa de Licitação nº 13/2021 do TIBAGIPREV, referente à aquisição de materiais de 
expediente, considerando a divergência de orçamentos. 

 
Tibagi, em 30 de abril de 2021. 
 
 

 
     MAURÍCIO CHIZINI BARRETO                              EVELYN DE SOUZA SOARES                                   JULIO CEZAR MULLER DE PAULA                                               
           DIRETOR-PRESIDENTE                       DIRETORA ADMINISTRATIVA FINANCEIRA                   DIRETOR DE PREVIDÊNCIA E ATUARIA 
 
 
 

 
 

 
 

 

mailto:licitacaotbg@hotmail.com
http://www.tibagi.pr.gov.br/

		2021-04-30T18:08:40-0300




